6827-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2013 №1071

Об итогах проведения выездного заседания комитета
по государственной политике и развитию территорий
в городском округе "Город Губаха"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1.1. В срок до 31.12.2013:

а) разработать методические рекомендации по вопросам преобразования

муниципальных образований с определением критериев для принятия решения

о преобразовании муниципальных образований, учитывающих прогнозную

оценку изменения доходов местных бюджетов, социально-экономического

положения территорий в результате их преобразования;

б) предусмотреть в рамках государственной программы Пермского края

"Региональная политика и развитие территорий" комплекс мероприятий

по оптимизации территориальной организации муниципальных образований,

государственной поддержке и стимулированию преобразования

муниципальных образований в Пермском крае;

в) разработать и внести на рассмотрение Законодательного Собрания

Пермского края проект федерального закона о внесении изменений

в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части

устранения правовых пробелов, связанных с неурегулированностью отдельных

вопросов образования местной администрации муниципального района,

на которую возлагается исполнение полномочий местной администрации

поселения, являющегося административным центром муниципального района,

в соответствии с частью 2 статьи 34 данного Федерального закона.

1.2.  В срок до 28.02.2014 проработать вопрос о необходимости внесения

изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате

и в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части

дополнения полномочием должностных лиц органов местного самоуправления

городского округа совершать предусмотренные законодательством

нотариальные действия в случаях, когда в существовавших до преобразования

в городской округ поселениях отсутствовал нотариус, и в случае

целесообразности разработать и внести на рассмотрение Законодательного

6827-13

2

Собрания Пермского края проект федерального закона, предусматривающий

соответствующие изменения действующего законодательства.

1.3. Осуществлять постоянный мониторинг и анализ результатов

преобразования муниципальных образований Пермского края, в том числе

изменения показателей бюджетной обеспеченности преобразованных

муниципальных образований.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на комитет Законодательного Собрания Пермского края по государственной

политике и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих